
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione generale 

 

201904161014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 
 
 

DDG 570 19 aprile 2019 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO l’art.1 comma 6 della L. 62/2000; 

VISTI gli art. 3.6 del D.M. 267/2007 e 5.7 del D.M. 83/2008, che prevedono l’accertamento, da parte degli Uffici scolastici regionali, della 
permanenza dei requisiti prescritti per il riconoscimento della parità scolastica mediante apposite verifiche ispettive; 

CONSIDERATO l’avvenuto completamento del Piano straordinario di verifica di cui all’art.1, comma 152, della L. 107/2015; 

RITENUTA la necessità di dare avvio a un nuovo ciclo ordinario di verifica della permanenza dei requisiti prescritti per il riconoscimento della 
parità scolastica, a partire dai poli scolastici caratterizzati dalla presenza di più di due indirizzi di scuola secondaria di secondo grado; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - I dirigenti tecnici sono incaricati di visitare entro il corrente anno scolastico le scuole paritarie a ciascuno assegnate come da tabella seguente, al 
fine di verificare la rispondenza delle situazioni di fatto a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di requisiti per il mantenimento della parità: 
 

Cod. mecc. Denominazione scuola Località Dirigente tecnico 
ANPS00500T Liceo Scientifico "CAGGIARI" 

ANCONA Alfredo Moscianese 
ANTD03500D I.T.C. "CAGGIARI"  
ANRFBS500Z I.P. Servizi socio-sanitari "CAGGIARI" 
ANPM3A500M Liceo Scienze Umane opz. Ec. Soc. "CAGGIARI" 
APPCU15007 Liceo Scienze Umane opz. Ec. Soc. "LO.VI.SS.Formazione" 

FERMO Francesco Mezzanotte APPM3I500M Liceo Scienze Umane "LO.VI.SS. Formazione" 
APPS3R5004 Liceo Scientifico "LO.VI.SS. Formazione" 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione generale 

 

201904161014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 
 
 

APTD5L500H I.T.E. A.F.M. "LO.VI.SS. Formazione" 
RIPATRANSONE Francesco Mezzanotte APTDCF500V I.T.E. Turismo "LO.VI.SS. Formazione" 

APTFI65001 I.T.T. C.A.T. "LO.VI.SS. Formazione" 
APPC0Q500G Liceo Scienze Umane opz. Ec. Soc. "GIOVANNI PAOLO II" 

FERMO Alfredo Moscianese 

APPMOI500F Liceo delle Scienze Umane "GIOVANNI PAOLO II" 
APPCV8500G Liceo Classico "GIOVANNI PAOLO II" 
APRF3R500G I.P. Servizi socio-sanitari "GIOVANNI PAOLO II" 
APTFZ6500L I.T.T. Informatica e telecomunicazioni "GIOVANNI PAOLO II"  
APPS9N5001 Liceo Scientifico indirizzo sportivo "GIOVANNI PAOLO II" 
APPSR5500N Liceo Scientifico opz. Scienze appl. "GIOVANNI PAOLO II"  
AP1MUQ500M Scuola Media “GIOVANNI PAOLO II” 
MCTD00500B I.T.E. A.F.M. "IRENEO ALEANDRI" 

MACERATA Rita Scocchera 
MCPSL3500U Liceo Scientifico opz. Scienze Appl. "IRENEO ALEANDRI"  
MCRF305008 I.P. Servizi socio-sanitari "IRENEO ALEANDRI" 
MCPL5Z500O Liceo Linguistico "IRENEO ALEANDRI" 
MCPM0L500Q Liceo Scienze Umane opz. Ec. Soc. "IRENEO ALEANDRI" 
MCPMOP500O Liceo Scienze Umane opz .Ec. Soc. "LEONARDO" 

CIVITANOVA M. Rita Scocchera 

MCTDMA500C I.T.E. Amm.ne Finanza e Marketing "LEONARDO" 
MCTFBT5005 I.T.T. Informatica e telecomunicazioni "LEONARDO"  
MCTFL85000 I.T.T. Trasporti e logistica "LEONARDO"  

MCRH0E500M I.P. Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 
“LEONARDO” 

 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione generale 

 

201904161014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 
 
 

Art. 2 – Nell’ambito delle visite di cui all’articolo precedente verranno svolte, a campione, attività di verifica delle modalità di effettuazione degli 
esami integrativi, esami di idoneità ed esami preliminari agli esami di stato. Tali attività potranno riguardare anche le restanti scuole paritarie di 
secondo grado, come da tabella seguente: 
 

Polo scolastico paritario Località Dirigente tecnico 
La Nuova Secondaria JESI Alfredo Moscianese 
Relucenti Tecla ASCOLI P. Francesco Mezzanotte 
Locatelli GROTTAMMARE Francesco Mezzanotte 
S. Giovanni Battista SAN BENEDETTO D.T. Francesco Mezzanotte 
Stella Maris CIVITANOVA M. Alfredo Moscianese 
Bambin Gesù SAN SEVERINO M. Alfredo Moscianese 
Don Luigi Orione FANO Rita Scocchera 
La Nuova Scuola PESARO Rita Scocchera 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2019-04-18T22:55:55+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2019-04-19T07:14:56+0200
	Ancona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0000570.19-04-2019




